
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
Provincia di Salerno 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Gestione del Territorio 
 
 
 
 
                                                                                           
 
REGISTRO SETTORE               n. 20 del 27-11-2024 
                                                             
REGISTRO GENERALE                     n. 867 del 27-11-2024 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA SHORT LIST DI CANDIDATI ESPERTI AI QUALI AFFIDARE 

INCARICO TECNICO AMMINISTRATIVO DI SUPPORTO AL RUP PER LA DEFINIZIONE 
DELLE PRATICHE DI CONDONO AI SENSI DELLA LEGGE 47/85, 724/94 E 326/03 E SMI 

 
 

C.I.G.  
 
  



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio 
 

 2 

 
Oggetto: COSTITUZIONE DELLA SHORT LIST DI CANDIDATI ESPERTI AI QUALI AFFIDARE INCARICO 

TECNICO AMMINISTRATIVO DI SUPPORTO AL RUP PER LA DEFINIZIONE DELLE PRATICHE DI 
CONDONO AI SENSI DELLA LEGGE 47/85, 724/94 E 326/03 E SMI 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di novembre, il Responsabile del Settore Gestione del 
Territorio 
 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Gestione del Territorio 
 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 10/09/2024, con il quale è stato conferito allo 
scrivente l’incarico di Responsabile del Settore Gestione del Territorio, legittimandolo 
all’adozione del presente provvedimento, non sussistendo altresì, salve situazioni di cui allo 
stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

 RICHIAMATO: 

 l’atto di indirizzo approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 
06/09/2024, avente ad oggetto la definizione delle istanze di condono edilizio e 
l’istituzione di un gruppo di lavoro specifico; 

 la Determinazione Dirigenziale r.g. n. 745 del 18/10/2024, con cui è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per la costituzione di una short list di esperti per il supporto 
tecnico-amministrativo al RUP, ai sensi delle leggi L. 47/85, L. 724/94, L. 326/03 e 
successive modificazioni; 

 la Determinazione Dirigenziale r.g. n. 838 del 21/11/2024, con cui è stata nominata 
la commissione per la verifica della rispondenza ai requisiti minimi di ammissione 
delle candidature per l’inserimento nella short list; 

 VISTO il verbale della Commissione prot. n. 18765 del 26.11.2024; 

 VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 VISTO il D. Lgs. 150/2009 e s.m.i., relativo alla riforma della pubblica amministrazione; 

 VISTO il D. Lgs. 36/2023, in materia di contratti pubblici; 

 VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente presso il Comune di San Marzano sul 
Sarno; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto delle verifiche effettuate dalla commissione, giusto verbale prot. 18765 
del 26.11.2024 (allegato A); 
 

2. Di approvare l’elenco dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi riportato nel 
richiamato verbale prot. 18765 del 26.11.2024 (allegato A); 

 



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio 
 

 3 

3. Di iscrivere nella short list i candidati ammessi, secondo la graduatoria formata sulla base 
dei punteggi di cui al punto 7 dell’Avviso pubblico approvato con determina r.g. n. 
745/2024;  

 
4. Di costituire la short list di candidati esperti ai quali affidare incarico tecnico 

amministrativo di supporto al rup per la definizione delle pratiche di condono ai sensi della 
legge 47/85, 724/94 e 326/03 e smi – (allegato B); 
 

5. Di dare atto che: 

 La short list sarà utilizzata in conformità a quanto disposto al punto 8 dell’Avviso 
pubblico approvato con determina r.g. n. 745/2024; 

 La short list ha validità fino al 31.12.2026 e sarà aggiornata con successive finestre 
di aperture a cadenza, in linea di massima, annuale; 

 La pubblicazione del presente atto vale quale comunicazione ai candidati stessi a 
tutti gli effetti. 

6. Disposizioni finali: 

 la presente determinazione non necessità di parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 e del 
visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni ex 
art.184 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000; 

 demandare all’Ufficio competente di provvedere alla pubblicazione di quanto sopra 
all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento   
  Il Responsabile del Settore Gestione del 

Territorio 
 Ing. Giovanni Pellegrino 
 

 
Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio 

e il Responsabile del Procedimento 
 

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della 
formazione dell'atto; 

 
ATTESTANO, altresì: 
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del 
provvedimento; 
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di 
programmazione e di indirizzo; 
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non 
produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente 
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 
174/2012 e della L. 190/2012; 
 



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio 
 

 4 

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno. 
 
San Marzano sul Sarno, 27-11-2024  
  
Il Responsabile del Procedimento  
  Il Responsabile del Settore Gestione del 

Territorio 
 Ing. Giovanni Pellegrino 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


